
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 1º DE FEVEREIRO DE 20236262DIÁRIO OFICIAL   No54

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 62 DE 2022

REF: TERMO DE COMPROMISSO QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS E L.P.G. 
AGROPEIXE E CONSTRUÇÃO LTDA ME, PARA APRESENTAÇÃO 
DE PROPOSTA DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE.
OBJETO: O presente Termo de Compromisso, com força de título 
executivo extrajudicial, tem como objetivo o Cadastro Ambiental Rural 
nº 472258, bem como estabelecer o prazo e padrões para regularização 
ambiental do imóvel rural.
VIGÊNCIA: O presente instrumento vigerá por 01 (um) ano, contado da 
data da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 14 de Outubro de 2022.
SIGNATÁRIOS:
Compromitente: Instituto Natureza do Tocantins - Naturatins, CNPJ  
nº 33.195.942/0001-21
Compromissado: L.P. G Agro- Peixe E Construções LTDA ME, CNPJ  
nº 04.511.139/0001-50

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 63 DE 2022

REF: TERMO DE COMPROMISSO QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS E ZENIR MARIA 
RIBEIRO DE SOUZA, PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE 
REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
OBJETO: O presente Termo de Compromisso, com força de título 
executivo extrajudicial, tem como objetivo o Cadastro Ambiental Rural 
nº 638767, bem como estabelecer o prazo e padrões para regularização 
ambiental do imóvel rural.
VIGÊNCIA: O presente instrumento vigerá por 01 (um) ano, contado da 
data da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 11 de Outubro de 2022.
SIGNATÁRIOS:
Compromitente: Instituto Natureza do Tocantins - Naturatins, CNPJ  
nº 33.195.942/0001-21
Compromissado: Zenir Maria Ribeiro de Souza, CPF nº XXX.257.131-XX

UNITINS

PORTARIA/UNITINS/Nº 36/2023/GABREITOR, 
DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o ATO nº 820 - NM, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 5.667, de 18 de agosto de 
2020, na conformidade da Lei nº 3.124/2016 e do artigo 10, inciso XV, 
do Estatuto desta Universidade, consubstanciado pelo que consta do 
processo Formulário de Requerimentos Diversos nº 2023/20329/000573,

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR, a pedido, SHERLIANE VASQUES DE 
OLIVEIRA LIMA, matrícula funcional nº 810414, a partir de 12 de janeiro 
de 2023, da função Comissionada Especial FC-Unitins-1, em conformidade 
com a Lei nº 4.008, de 07 de novembro de 2022, de cargos de provimento 
em comissão desta Instituição.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação, com 
efeitos a partir da data da dispensa.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO TOCANTINS - UNITINS, em Palmas - TO, aos 17 dias do mês de 
janeiro de 2023.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
Reitor

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ARAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que 
realizará no dia 14/02/2023, às 08:30hs (horário de Brasileia), licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº PP/2023.15-PMA SRP, tipo menor 
preço por item, Objeto: Registro de preço na contratação de empresa 
especializada no ramo de serviços de xerox, encadernação e impressão 
de material educacional, em atendimento das necessidades das unidades 
escolares Municipais e Secretaria Municipal de Educação - SEMED, 
durante o exercício de 2023. O edital estará disponível na sala de 
licitações (Prédio da Prefeitura), Mural de Licitações do TCE-TO, pelo 
e-mail: licitacaoaraguatins@gmail.com e https://araguatins.to.gov.br/
transparencia/licitacao.

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que 
realizará no dia 14/02/2023, às 14:30hs (horário de Brasileia), licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2023.16-FMS SRP, tipo menor 
preço por item, Objeto: Aquisição de ambulância simples remoção (tipo a),  
tipo pick-up, 4x4, visando atender as demandas assistenciais de saúde 
do município de Araguatins, em conformidade com o plano de trabalho e 
termo de convenio nº 29010.00081/2022. proc. nº 2022/30551/000021. 
O edital estará disponível na sala de licitações (Prédio da Prefeitura), 
Mural de Licitações do TCE-TO, pelo e-mail: licitacaoaraguatins@gmail.
com e https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao e https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/.

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que 
realizará no dia 15/02/2023, às 08:30hs (horário de Brasileia), licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2023.17-FMS SRP, tipo menor 
preço por item, Objeto: Aquisição de veiculo tipo utilitário, visando 
atender as demandas assistenciais de saúde do município de Araguatins, 
em conformidade com o plano de trabalho e demais documentos 
vinculados ao termo de convenio nº 30550.000065/2021, processo nº 
2021/30551/000161, entre o fundo Municipal de Saúde Araguatins-TO e 
a secretaria de estado de Saúde - SES-TO. O edital estará disponível na 
sala de licitações (Prédio da Prefeitura), Mural de Licitações do TCE-TO, 
pelo e-mail: licitacaoaraguatins@gmail.com e https://araguatins.to.gov.br/
transparencia/licitacao e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Sidney da Silva Viana
Pregoeiro

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023.

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de 
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Unitário, objetivando Registro de 
Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para fornecimento 
de pré-moldados, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO. A 
abertura da sessão está agendada para 14 de fevereiro de 2023 às 09:00. 
O edital e seus anexos encontram-se através do Portal da Transparência 
do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou ainda pelo endereço 
Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com.br. Axixá do Tocantins - TO, 31 
de Janeiro de 2023. Ságilla Pereira da Silva.


